
 POLIZIA LOCALE  

  UNIONE MUGELLO 
Comuni 

Barberino di Mugello – Borgo San Lorenzo – Dicomano – 
Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio 

 
ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 106 
 
 
 

ORDINANZA DELLA POLIZIA LOCALE 
UFFICIO DISTRETTO SCARPERIA E SAN PIERO 

 
N. 106 DEL 26-02-2026 

 
 
 

Oggetto: SSP - DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI IN VIALE KENNEDY 
PER SOSTA CAMION-GRU 

 
 
 
 
 

IL REFERENTE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO Il D.Lgs  30/4/1992 n. 285  - Codice della Strada -; 
VISTO il D.P.R. 16/12/1992 n. 495 – Regolamento d’esecuzione del codice della Strada; 
VISTO il D.Lgs 15/11/1993 n.  507; 
VISTO il D. L.vo 267/2000 e s.m.i. – testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali ed in particolare 
l’art. 107 che disciplina le funzioni e le competenze dei Dirigenti; 
VISTO il vigente Statuto dell’Unione Montana dei Comuni del Mugello approvato con Delibera di 
Consiglio n. 24 del 31/07/2025; 
VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi dell’Unione Montana dei Comuni del Mugello approvato 
con delibera di Giunta n° 40 del 14/05/2014, Titolo V, VI e seguenti; 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio dell'Unione Mugello n. 56 del 30.12.2014 è stato 
approvato il nuovo piano gestionale della funzione fondamentale Polizia Locale e Amministrativa 
conferita dai Comuni di Barberino di Mugello, Borgo San Lorenzo, Dicomano, Marradi, Palazzuolo Sul 
Senio, Scarperia e San Piero, Vicchio; 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio dell'Unione Mugello n. 66 del 30.12.2025, con la quale è 
stato approvato il nuovo progetto gestionale per l'esercizio della funzione fondamentale di Polizia 
Locale;  
VISTO il Decreto del Presidente dell'Unione Montana dei Comuni del Mugello n. 20 del 31/12/2025 
con cui sono nominati quale Comandante della Polizia Locale Unione Mugello il Comm. Capo Co. 
Marco Bambi e quale Vicecomandante della Polizia Locale Unione Mugello il Comm. Capo Co. Paolo 
Baldini; 
PRESO ATTO che autorizzato alla firma del presente atto è il sottoscritto Comm. Leonardo Abrans, 
quale referente del dipartimento di Scarperia e San Piero;  
VISTA la concessione n. 10/2026 di occupazione temporanea di suolo pubblico rilasciata da questo 
ufficio in data  26/02/2026.  



Ordinanza POLIZIA LOCALE n.106 del 26-02-2026 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 
 

Pag. 2 
 

VISTA la nota del 12/02/2026 del sig.  Balzini Davide nato a Pisa il 22/08/1976 per conto di 
E-distribuzione  spa con sede in Roma via  Domenico Cimarosa, 4 con la quale si richiede 
l’emissione di un’ordinanza di divieto di transito  in viale Kennedy nel tratto compreso tra il 
nc. 44 e il nc.48  per il giorno  10/03/2026 dalle ore 09:00 alle ore 16:00 per far sostare un 
camion-gru necessario per rimuovere un vecchio sostegno della linea elettrica; 
 
CONSIDERATO che per consentire lo svolgimento dei lavori di cui si parla si rende 
necessario ed indispensabile l’istituzione di divieti, obblighi e/o limitazioni alla circolazione 
veicolare, in aderenza quanto avanzato dal richiedente; 

VISTO l’articolo 7 del D. Lgs. 285/1992 e successive ed integrazioni; 

ORDINA 
 

1. E’ VIETATO IL TRANSITO A TUTTI I VEICOLI  in viale Kennedy nel tratto compreso tra il nc. 
44 e il nc.48  per il giorno  10/03/2026 dalle ore 09:00 alle ore 16:00; 
 

2. LE SEGUENTI PRESCRIZIONI a carico del richiedente il presente provvedimento (ditta 
E-distribuzione in premessa individuata):  
a) Dovrà essere data ampia e preventiva informazione ai residenti nell’area interessata dalla 

prescrizione della chiusura al transito veicolare di viale  Kennedy; 
a) Dovrà essere installata la segnaletica stradale sufficiente e necessaria ad indicare le prescrizioni 

e  di cui al/ai precedente/i punto/i n° 1,  in conformità con le norme sulla circolazione stradale e 
in particolare con il D.Lgs. n° 285/92 – Codice della Strada. La segnaletica stradale di divieto di 
transito dovrà essere integrata con apposite transenne, posizionate all’inizio della prescrizione; 

b) Qualora dovessero emergere contrasti e/o incongruenze tra la segnaletica temporanea di 
cantiere e la segnaletica stradale verticale permanente eventualmente presente nel tratto di 
strada a cui si riferisce il presente atto, così come previsto dall’articolo 30 comma 5° del D.P.R. 
n° 495/1992, si dovrà procedere ad oscurare la segnaletica permanente per il periodo di  durata 
dei lavori;     

c) Dovrà essere installata la segnaletica stradale sufficiente e necessaria  di PREAVVISO DI 
STRADA CHIUSA AL TRANSITO VEICOLARE nei pressi della rotatoria presente tra viale 
Matteotti e viale Kennedy, INDICANDO AL CONTEMPO IL PERCORSO ALTERNATIVO;  

d) Dovrà essere installata la segnaletica stradale sufficiente e necessaria ad indicare la presenza del 
cantiere  stradale,  in conformità con le norme sulla circolazione stradale e in particolare con il 
D.Lgs. n. 285/92 – Codice della Strada e con il Decreto 10/7/2002 del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti (Disciplinare Tecnico degli schemi segnaletici differenziati per 
categoria di strada da adottare per il segnalamento temporaneo); 

e) Dovrà essere assicurata la sorveglianza e custodia dell’area di cantiere nonché la manutenzione 
e custodia della segnaletica stradale di cantiere; 

f) Dovrà essere realizzato un percorso protetto che consenta il transito in sicurezza dei PEDONI; 
g) Dovranno essere attuati tutti quegli interventi che dovessero rendersi necessari per l’agibilità e 

la sicurezza della circolazione stradale di veicoli e pedoni; 
h) Dovranno essere seguite ed attuate  le indicazioni di questo Comando  di Polizia Municipale 

qualora dovessero rendersi necessarie per agevolare la circolazione stradale. 
i) Al termine delle attività dovranno essere ripristinate le precedenti condizioni di viabilità 

stradale. 
 

INFORMA 
 

Dell’obbligo a carico dei soggetti aventi titolo di conseguire preventivamente ogni atto 
abilitativo/autorizzativo necessario ad eseguire l’intervento. 



Ordinanza POLIZIA LOCALE n.106 del 26-02-2026 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 
 

Pag. 3 
 

                                                                            
                                                                                   AVVERTE 
 
Che responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990, è il sottoscritto, Referente del 
Dipartimento di Scarperia e San Piero; 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso Ministero delle Infrastrutture e Trasporti e 
della Mobilità sostenibili, entro 60 giorni,  ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs n. 285/1992, con le formalità 
stabilite dall’art.74 del D.P.R n. 495 del 16/12/1992. Il termine decorre dalla data di pubblicazione o 
dalla data dell’apposizione della segnaletica stradale. 

                                                               
DISPONE 

3. La trasmissione della presente al: 
● richiedente, per competenza; 
● Settore Lavori Pubblici, per opportuna conoscenza; 
● Ufficio Segreteria, per la pubblicizzazione; 
● Stazione Carabinieri di Scarperia e San piero, per opportuna conoscenza; 
● Misericordia di Scarperia, per opportuna conoscenza; 
● ASL 10 – Servizi di Guardi Medica, per opportuna conoscenza; 
● Firenze Soccorso 118 Firenze, per opportuna conoscenza; 
● Comando Vigili del Fuoco, distaccamento di Borgo San Lorenzo per 

opportuna conoscenza. 
● Alia per opportuna conoscenza 
● Autolinee Toscane per opportuna conoscenza 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 IL REFERENTE DEL DIPARTIMENTO 
 ABRANS LEONARDO 
 


